
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 260–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 17 DE MAIO DE 2019 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrto...............................................................................................01/01 
Resenha da Ata de Registro de Preço.........................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190148/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190148/2019. ORIGEM.: 

PREGÃO Nº SRP 040 2018 CONTRATANTE.: FUNDO DE 

MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CON-

TRATADA(O).: C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA 

LTDA - ME OBJETO..: Aquisição de combustíveis e lubrificantes 

para o Fundeb. VALOR TOTAL..: R$ 339.193,32 (trezentos e 

trinta e nove mil, cento e noventa e três reais e trinta e dois centa-

vos) PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2019 Atividade 

0209.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 

40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 339.193,32 VIGÊN-

CIA..: 02 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA 

ASSINATURA..: 02 de Maio de 2019.  
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº SRP-035/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

20186156/2019. Aos 17 dias do mês de maio de dois mil e deze-

nove, o Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, 

através do Fundo Municipal de Saúde com sede na Av. Castelo 

Branco, 224, Sala A, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, nos 

termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no 

D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais 

aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no 

Pregão Presencial para Registro de Preços n° SRP-035/2018, 

RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição de material 

permanente para consultório odontológico conforme os termos de 

compromisso nº 2111501712260914548 e 2111501712281014771 

atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-

de de São Mateus do Maranhão – MA, tendo sido os referidos 

preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em 

primeiro lugar no certame supracitado.  I9 SAÚDE EQUIPA-

MENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ de n° 26.571.648/0001-01, sediada a Rua V-8, 15, Qua-

dra 16, Parque Shalon, São Luis-MA. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


